
UCHWAŁA NR XXIII/131/2020
RADY GMINY GRZEGORZEW

z dnia 29 września 2020 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Grzegorzew na rok 2020 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.), art. 212, 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U z 2019 r., poz. 869 z późn zm.) Rada Gminy Grzegorzew, uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej Nr XVI/96/2020 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 28 stycznia 2020 roku w sprawie 
uchwały budżetowej na rok 2020, W uchwale budżetowej Nr XVI/96/2020 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 
28 stycznia 2020 roku w sprawie uchwały budżetowej na rok 2020, zmienionej Zarządzeniem Nr 54.2020 Wójta 
Gminy Grzegorzew z dnia 28 lutego 2020r., Uchwałą Nr XVII/102/2020 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 4 marca 
2020 roku, Zarządzeniem Nr 60.2020 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 13 marca 2020r. Zarządzeniem Nr 68.2020 
Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 31 marca 2020r., Zarządzeniem Nr 74.2020 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 
28 kwietnia 2020r., Zarządzeniem Nr 77.2020 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 30 kwietnia 2020r., Uchwałą Nr 
XIX/112/2020 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 26 maja 2020 roku, Uchwałą Nr XX/119/2020 Rady Gminy 
Grzegorzew z dnia 23 czerwca 2020 roku, Zarządzeniem Nr 81.2020 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 26 czerwca 
2020r., Zarządzeniem Nr 84.2020 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 8 lipca 2020r., Zarządzeniem Nr 85.2020 
Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 14 lipca 2020r., Zarządzeniem Nr 88.2020 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 
6 sierpnia 2020r., Uchwałą Nr XXI/121/2020 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 6 sierpnia 2020 r., Uchwałą Nr 
XXII/129/2020 Rady Gminy w Grzegorzewie z dnia 25 sierpnia 2020r., Zarządzeniem Nr 90.2020 Wójta Gminy 
Grzegorzew z dnia 25 września 2020r., wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 ust. 1 uchwały budżetowej dochody budżetu gminy zwiększa się o kwotę 156 766,91 zł do kwoty 
28 489 270,23 zł. 

2. W § 1 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej dochody bieżące zwiększa się o kwotę 62 764,46 zł do kwoty 
27 105 631,78 zł. 

3. W § 1 ust. 1 pkt 2) uchwały budżetowej dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 94 002,45 zł do kwoty 
1 383 638,45 zł. 

4. W załączniku nr 1 określającym dochody budżetu gminy wprowadza się zmiany dochodów 
w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak niżej: 

Dział Rozdział Paragra
f

Zmniejszenie (-) Zwiększenie (+) Po zmianie

754 75412 2460 16000,00 16000,00
758 75814 2030 11077,06 11077,06
758 75814 6330 62502,45 62502,45
852 85214 2030 8021,00 93402,00
852 85216 2030 8728,00 90941,00
852 85230 2030 18938,40 60000,00
900 90005 6280 31500,00 31500,00

5. W § 2 ust. 1 uchwały budżetowej wydatki budżetu gminy zwiększa się o kwotę 156 766,91 zł do kwoty 
28 188 270,23 zł. 

6. W § 2 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 48 011,91 zł do kwoty 26 458 
015,23 zł. 

7. W § 2 ust. 1 pkt 2) uchwały budżetowej wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 108 755,00 zł do kwoty 
1 730 255,00 zł. 

8. W załączniku Nr 2 do uchwały budżetowej wydatki budżetu, wprowadza się zmiany wydatków 
w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak niżej: 

Dział Rozdział Paragra Zmniejszenie (-) Zwiększenie (+) Po zmianie

Id: OSOUJ-PWIHQ-URERY-QPFLS-HWFST. Podpisany Strona 1



f
010 01010 4430 2300,00 12350,00
600 60016 6050 11300,00 1207300,00
600 60016 6060 30000,00 58500,00
750 75095 4170 5000,00 5000,00
750 75095 6050 12000,00 12000,00
754 75405 2300 1000,00 2000,00
754 75412 4210 16000,00 77000,00
757 75702 8110 12000,00 326400,00
801 80153 2540 24,75 24,75
801 80153 4240 1498,35 48036,30
801 80153 4300 1473,60 1473,60
852 85214 3110 8021,00 153402,00
852 85216 3110 8728,00 90941,00
852 85219 3020 524,51 3024,51
852 85219 4300 500,00 55328,00
852 85230 3110 18938,40 75000,00
852 85295 4170 1000,00 9500,00
852 85295 4300 1000,00 15650,00
900 90095 6060 45000,00 45000,00
926 92601 6050 10455,00 57455,00

9. Wydatki bieżące na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
gminie ustawami, dokonuje się zmian w sposób następujący: 

Dział Rozdział Paragra
f

Zmniejszenie (-) Zwiększenie (+)

801 80153 4240 1498,35 
801 80153 4300 1473,60

10. W załączniku 2a określającym „Wykaz wydatków inwestycyjnych i majątkowych” wprowadza się zmiany: 

1) W dz. 600 rozdziale 60016 w § 6050: 

- wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne pn. „Budowa progu zwalniającego na ul. Witosa 
w Grzegorzewie” w kwocie 11 300,00 zł, do kwoty 11 300,00 zł,

2) W dz. 600 rozdziale 60016 w § 6060: 

- dokonano zwiększenia planowanych wydatków na zadanie inwestycyjne pn. „Zakup tłucznia” o kwotę 
30 000,00 zł, do kwoty 58 500,00 zł,

3) W dz. 750 rozdziale 75095 w § 6050: 

- wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne pn. „Nowoczesna Gmina- rozwój e-usług publicznych dla 
mieszkańców Gminy Grzegorzew” w kwocie 12 000,00 zł, do kwoty 12 000,00 zł,

4) W dz. 900 rozdziale 90095 w § 6060: 

- wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne pn. „Doposażenie Sali dydaktycznej sprzęt i pomoce naukowe 
potrzebne do prowadzenia edukacji ekologiczno- przyrodniczej w Zespole Szkolno- Przedszkolnym 
w Grzegorzewie” w kwocie 45 000,00 zł, do kwoty 45 000,00 zł,

5) W dz. 926 rozdziale 92601 w § 6050: 

- wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne pn. „Dostawa, montaż i uruchomienie dławików w celu 
kompensacji mocy biernej w obiekcie hali sportowej w Grzegorzewie” w kwocie 10 455,00 zł, do kwoty 
10 455,00 zł,

11. W załączniku Nr 5 do uchwały budżetowej określającym zestawienie planowanych kwot dotacji 
udzielonych z budżetu Gminy dokonano zmian w sposób następujący: 

Id: OSOUJ-PWIHQ-URERY-QPFLS-HWFST. Podpisany Strona 2



1) Zwiększono dotację podmiotową z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty o kwotę 24,75 zł, 
w dz. 801 rozdz. 80153 § 2540 dla Stowarzyszenia Edukacyjnego prowadzącego Szkołę Podstawową 
w Borysławicach Kościelnych.

12. W Uchwale Nr XXII/129/2020 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 25 sierpnia 2020r. dodaje się zapis: „W 
załączniku Nr 5 do uchwały budżetowej określającym zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych 
z budżetu Gminy dokonano zmian w sposób następujący: 

1) wprowadzono dotację celową na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących w § 2710- pomoc finansowa w formie dotacji celowej z budżetu 
Gminy Grzegorzew dla Powiatu Kolskiego z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Remont odcinka drogi 
powiatowej Nr 3404P Grzegorzew- Tarnówka” w kwocie 30 000,00 zł”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości w Biuletynie 
Informacji Publicznej. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Tadeusz Sosnowski

Id: OSOUJ-PWIHQ-URERY-QPFLS-HWFST. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie
W załączniku Nr 1 dochody budżetu dokonano zmian w sposób następujący: 

- Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.274.2020.3 z dnia 25 sierpnia 2020r. zwiększono plan 
dotacji celowych o kwotę 73 579,51 zł, w dziale 758 rozdz. 75814 § 2030- 11 077,06 zł oraz w dziale 758 rozdz. 
75814 § 6330- 62 502,45 zł, z przeznaczeniem jest dla gmin województwa wielkopolskiego na zwrot części 
wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2019 roku, 

- Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.274.2020.3 z dnia 25 sierpnia 2020r. zwiększono plan 
dotacji celowych o kwotę 16 749,00 zł, z tego: w dziale 852 rozdz. 85214 § 2030 o kwotę 8 021,00 zł, 
z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 4 ustawy 
o pomocy społecznej, w części gwarantowanej z budżetu państwa, zgodnie z postanowieniami 
art. 147 ust. 7 ustawy i pomocy społecznej oraz w dziale 852 rozdz. 85216 § 2030 o kwotę 8 728,00 zł, 
z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 19 tej ustawy 
o pomocy społecznej, 

- Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.308.2020.6 z dnia 17 września 2020r. zwiększono plan 
dotacji celowych o kwotę 18 938,40 zł, w dziale 852 rozdz. 85230 § 2030, z przeznaczeniem na dofinansowanie 
zadań realizowanych w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” ustanowionego 
uchwałą nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018r., 

- Wprowadzono środki Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu 
zgodnie z podpisaną Umową Nr 7012/U/400/266/2020 z dnia 23.09.2020r., w dziale 900 rozdz. 90095 § 6280, 
z przeznaczeniem na dofinansowanie pn. „Doposażenie Sali dydaktycznej sprzęt i pomoce naukowe potrzebne 
do prowadzenia edukacji ekologiczno- przyrodniczej w Zespole Szkolno- Przedszkolnym w Grzegorzewie” 
w kwocie 31 500,00 zł, 

- Wprowadzono środki z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej- Funduszu 
Sprawiedliwości zgodnie z podpisaną Umową Nr DFS-III.7211.451.2020 z dnia 28.08.2020r., w dziale 
754 rozdz. 75412 § 2460, z przeznaczeniem na dofinansowanie wyposażenia i sprzętu ratownictwa w imieniu 
własnym na rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej w Grzegorzewie w postaci: ubrań specjalnych (6 kompletów) 
i aparatów ochronnych górnych dróg oddechowych (2 sztuki) w kwocie 16 000,00 zł. 

Po stronie dochodów i wydatków uwzględniono otrzymane środki zgodnie ze wskazaniem dysponentów na 
realizację zadań. 

W załączniku Nr 2 wydatki budżetu dokonano zmian w sposób następujący: 

- W rozdziale 01010- infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi- dokonano zwiększenia w § 4430- różne 
opłaty i składki o kwotę 2 300,00 zł, 

- W rozdziale 60016– drogi publiczne gminne- dokonano zwiększenia planowanych wydatków w § 6050 wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 11 300,00 zł, wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne pn. 
„Budowa progu zwalniającego na ul. Witosa w Grzegorzewie” w kwocie 11 300,00 zł, dokonano zwiększenia 
planowanych wydatków na zadanie inwestycyjne w § 6060 wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych pn. „Zakup tłucznia” o kwotę 30 000,00 zł, do kwoty 58 500,00 zł, 

- W rozdziale 75095- pozostała działalność- dokonano zwiększenia planowanych wydatków 
w § 4170 wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 5 000,00 zł, w § 6050 wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych o kwotę 12 000,00 zł, wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne pn. „Nowoczesna Gmina- rozwój 
e-usług publicznych dla mieszkańców Gminy Grzegorzew” w kwocie 12 000,00 zł, 

- W rozdziale 75405- komendy powiatowe policji- dokonano zwiększenia planowanych wydatków 
w § 2300 wydatki jednostek na państwowy fundusz celowy o kwotę 1 000,00 zł, 

- W rozdziale 75412- ochotnicze straże pożarne- dokonano zwiększenia planowanych wydatków w § 4210 zakup 
materiałów i wyposażenia o kwotę 16 000,00 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie wyposażenia i sprzętu 
ratownictwa w imieniu własnym na rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej w Grzegorzewie w postaci: ubrań 
specjalnych (6 kompletów) i aparatów ochronnych górnych dróg oddechowych (2 sztuki), 

- W rozdziale 75702- obsługa papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu 
terytorialnego kredytów i pożyczek- dokonano zmniejszenia planowanych wydatków w § 8110 odsetki od 
samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów 
i pożyczek o kwotę 12 000,00 zł, 

Id: OSOUJ-PWIHQ-URERY-QPFLS-HWFST. Podpisany Strona 1



- W rozdziale 80153- zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych- dokonano zwiększenia planowanych wydatków w § 2540 dotacja 
podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty o kwotę 24,75 zł (refundacja wydatków za 
2019 rok), w § 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 1 473,60 zł oraz zmniejszenia planowanych wydatków 
§ 4240 zakup środków dydaktycznych i książek o kwotę 1 498,35 zł, 

W Zespole Szkolno- Przedszkolnym w Grzegorzewie- dokonano zwiększenia planowanych wydatków 
w § 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 1 473,60 zł oraz zmniejszenia planowanych wydatków § 4240 zakup 
środków dydaktycznych i książek o kwotę 1 473,60 zł, 

W Urzędzie Gminy w Grzegorzewie- dokonano zwiększenia planowanych wydatków w § 2540 dotacja 
podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty o kwotę 24,75 zł, oraz zmniejszenia 
planowanych wydatków § 4240 zakup środków dydaktycznych i książek o kwotę 24,75 zł, 

- w rozdziale 85214- zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe- dokonano zwiększenia planowanych wydatków w § 3110 świadczenia społeczne o kwotę 8 021,00 zł, 
z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 4 ustawy 
o pomocy społecznej, w części gwarantowanej z budżetu państwa, zgodnie z postanowieniami 
art. 147 ust. 7 ustawy i pomocy społecznej, 

- w rozdziale 85216- zasiłki stałe- dokonano zwiększenia planowanych wydatków w § 3110 świadczenia 
społeczne o kwotę 8 728,00 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których mowa 
w art. 17 ust. 1 pkt 19 tej ustawy o pomocy społecznej, 

- w rozdziale 85219- ośrodki pomocy społecznej- dokonano zwiększenia planowanych wydatków 
w § 3020 wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń o kwotę 524,51 zł oraz zmniejszenia planowanych 
wydatków w § 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 500,00 zł, 

- w rozdziale 85230- pomoc w zakresie dożywiania- dokonano zwiększenia planowanych wydatków 
w § 3110 świadczenia społeczne o kwotę 18 938,40 zł, 

- w rozdziale 85295- pozostała działalność- dokonano zwiększenia planowanych wydatków 
w § 4170 wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 1 000,00 zł oraz zmniejszenia planowanych wydatków 
w § 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 1 000,00 zł, 

- w rozdziale 90095- pozostała działalność- dokonano zwiększenia planowanych wydatków w § 6060 wydatki na 
zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 45 000,00 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie pn. 
„Doposażenie Sali dydaktycznej sprzęt i pomoce naukowe potrzebne do prowadzenia edukacji ekologiczno- 
przyrodniczej w Zespole Szkolno- Przedszkolnym w Grzegorzewie”, 

- w rozdziale 92601- obiekty sportowe- dokonano zwiększenia planowanych wydatków w § 6050 wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 10 455,00 zł, z przeznaczeniem na zadanie pn. „Dostawa, montaż 
i uruchomienie dławików w celu kompensacji mocy biernej w obiekcie hali sportowej w Grzegorzewie”. 

W załączniku 2a określającym „Wykaz wydatków inwestycyjnych i majątkowych” dokonano zmian 
w sposób następujący: w dz. 600 rozdziale 60016 w § 6050 wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne pn. 
„Budowa progu zwalniającego na ul. Witosa w Grzegorzewie” w kwocie 11 300,00 zł oraz dokonano 
zwiększenia planowanych wydatków na zadanie inwestycyjne w dz. 600 rozdziale 60016 § 6060 pn. „Zakup 
tłucznia” o kwotę 30 000,00 zł, do kwoty 58 500,00 zł, w dz. 750 rozdziale 75095 w § 6050 wprowadzono 
nowe zadanie inwestycyjne pn. „Nowoczesna Gmina- rozwój e-usług publicznych dla mieszkańców Gminy 
Grzegorzew” w kwocie 12 000,00 zł, w dz. 900 rozdziale 90095 w § 6060 wprowadzono nowe zadanie 
inwestycyjne pn. „Doposażenie sali dydaktycznej sprzęt i pomoce naukowe potrzebne do prowadzenia edukacji 
ekologiczno- przyrodniczej w Zespole Szkolno- Przedszkolnym w Grzegorzewie” w kwocie 45 000,00 zł, w dz. 
926 rozdziale 92601 w § 6050 wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne pn. „Dostawa, montaż i uruchomienie 
dławików w celu kompensacji mocy biernej w obiekcie hali sportowej w Grzegorzewie” w kwocie 10 455,00 zł. 

W załączniku Nr 5 do uchwały budżetowej określającym zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych 
z budżetu Gminy zwiększono dotację podmiotową z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 
o kwotę 24,75 zł, w dz. 801 rozdz. 80153 § 2540 dla Stowarzyszenia Edukacyjnego prowadzącego Szkołę 
Podstawową w Borysławicach Kościelnych. W Uchwale Nr XXII/129/2020 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 
25 sierpnia 2020r. dodaje się zapis: „W załączniku Nr 5 do uchwały budżetowej określającym zestawienie 
planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy wprowadzono dotację celową na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

Id: OSOUJ-PWIHQ-URERY-QPFLS-HWFST. Podpisany Strona 2



w § 2710- pomoc finansowa w formie dotacji celowej z budżetu Gminy Grzegorzew dla Powiatu Kolskiego 
z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Remont odcinka drogi powiatowej Nr 3404P Grzegorzew- 
Tarnówka” w kwocie 30 000,00 zł”. 

Biorąc pod uwagę powyższe dokonane zmiany w budżecie i planie finansowym poszczególnych jednostek 
organizacyjnych gminy zapewnią prawidłową realizację budżetu. 

 

Wójt Gminy 

Bożena Dominiak

Id: OSOUJ-PWIHQ-URERY-QPFLS-HWFST. Podpisany Strona 3




